

## Nr 12

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 3 § förordningen den 4 mars 1955 (nr 110) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar, m. m.*

I en den 2 mars 1962 dagtecknad proposition, nr 84, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till förordning angående ändrad lydelse av 3 § förordningen den 4 mars 1955 (nr 110) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar;

*dels ock* besluta att staten skall, för ökning av Sveriges allmänna hypoteksbanks grundfond, genom riksgäldskontoret ställa till förfogande svenska statens fyra och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av femtio miljoner kronor med rätt för banken att i enlighet med de i förordningen om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningarna givna bestämmelserna taga obligationerna i anspråk.

Förslaget till förordning angående ändrad lydelse av förordningen om Sveriges allmänna hypoteksbank och om hypoteksföreningar är av följande lydelse.

### Förslag

till

### **förordning angående ändrad lydelse av 3 § förordningen den 4 mars 1955 (nr 110) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar**

Härigenom förordnas, att 3 § förordningen den 4 mars 1955 om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 3 § se 1959: 186.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

3 §.

Till grundfond för hypoteksbanken överlämnar staten genom riksgäldskontoret ett belopp av nominellt *etthundrafemtio* miljoner kronor i svenska statens fyra och en halv procent obligationer, vilka skola vara ouppsägbara från innehavarens sida. Grundfondsobligationerna fortfara — — — äro fullgjorda.

3 §.

Till grundfond för hypoteksbanken överlämnar staten genom riksgäldskontoret ett belopp av nominellt *tvåhundra* miljoner kronor i svenska statens fyra och en halv procent obligationer, vilka skola vara ouppsägbara från innehavarens sida. Grundfondsobligationerna fortfara — — — äro fullgjorda.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1962.

---

*Propositionens huvudsakliga innehåll* utgöres av ett förslag till höjning av grundfonden för Sveriges allmänna hypoteksbank från 150 till 200 miljoner kronor. Rörande motiveringen för detta förslag hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa

*dels* att riksdagen måtte antaga ovan anförda förslag till förordning angående ändrad lydelse av 3 § förordningen den 4 mars 1955 (nr 110) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar;

*dels ock* att riksdagen måtte besluta att staten skall för ökning av Sveriges allmänna hypoteksbanks grundfond, genom riksgäldskontoret ställa till förfogande svenska statens fyra och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av femtio miljoner kronor med rätt för banken att i enlighet med de i förordningen om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar givna bestämmelserna taga obligationerna i anspråk.

Stockholm den 3 april 1962

På bankoutskottets vägnar

NILS STAHLÉ

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle, Fahlander, Schmidt, Aspling\*, Hansson, Gustaf Henry, Larsson, Nils Theodor, Gorthon\*, Larsson, Åke;

från andra kammaren: herrar Regnéll\*, Sköldin\*, Persson i Appuna\*, fru Renström-Ingenäs, herrar Hansson i Önnarp, Hagnell\*, Carlsson i Tibro och Larsson i Umeå.

\* Ej närvarande vid justeringen.